



GROWN UP GROUP

GROWN UP GROUP  
INVESTMENT HOLDINGS LIMITED  
植華集團投資控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)  
股份代號: 1842

中期報告  
**2021**



# 目錄

2	公司資料
3	財務摘要
4	簡明綜合損益及其他全面收入表
5	簡明綜合財務狀況表
7	簡明綜合權益變動表
8	簡明綜合現金流量表
9	簡明綜合財務資料附註
21	管理層討論與分析
28	其他資料

## 公司資料

### 執行董事

Thomas Berg 先生(主席)  
Morten Rosholm Henriksen 先生  
鄭偉民先生  
Brian Worm 先生(行政總裁)

### 非執行董事

馮炳昂先生

### 獨立非執行董事

鄧天樂先生  
劉寧樺先生  
蔣遠坤先生(於二零二一年四月二十一日辭任)  
黃繼興先生(於二零二一年四月二十一日獲委任)

### 審核委員會

鄧天樂先生(主席)  
劉寧樺先生  
蔣遠坤先生(於二零二一年四月二十一日辭任)  
黃繼興先生(於二零二一年四月二十一日獲委任)

### 提名委員會

Thomas Berg 先生(主席)  
鄧天樂先生  
劉寧樺先生  
蔣遠坤先生(於二零二一年四月二十一日辭任)  
黃繼興先生(於二零二一年四月二十一日獲委任)

### 薪酬委員會

劉寧樺先生(主席)  
鄧天樂先生  
蔣遠坤先生(於二零二一年四月二十一日辭任)  
Thomas Berg 先生  
黃繼興先生(於二零二一年四月二十一日獲委任)

### 公司秘書

薛雅麗女士

### 授權代表

Thomas Berg 先生  
薛雅麗女士

### 核數師

致同(香港)會計師事務所有限公司

### 註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman, KY1-1111 Cayman Islands

### 香港總部及主要營業地點

香港  
新界  
大埔汀角路55號  
太平工業中心  
2座7樓D室

### 公司網址

[www.grown-up.com](http://www.grown-up.com)

### 主要股份過戶登記處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited

### 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

### 主要往來銀行

恒生銀行有限公司

### 股份代號

1842

## 財務摘要

財務業績	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
收益	<b>223,756</b>	196,662
期內溢利	<b>4,113</b>	3,438
每股基本盈利(港仙)	<b>0.41</b>	0.34
每股攤薄盈利(港仙)	<b>0.41</b>	0.34
財務狀況表	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產	<b>79,296</b>	82,871
流動資產	<b>212,238</b>	212,149
資產總值	<b>291,534</b>	295,020
流動負債	<b>170,047</b>	176,031
非流動負債	<b>9,307</b>	11,085
負債總額	<b>179,354</b>	187,116
資產淨值	<b>112,180</b>	107,904
比率分析		
流動比率(倍) <sup>(附註1)</sup>	<b>1.2</b>	1.2
資產負債比率 <sup>(附註2)</sup>	<b>74.0%</b>	79.6%

附註：

1. 流動比率按流動資產除以流動負債計算。
2. 資產負債比率按債務總額除權益總額乘以100%計算。債務總額界定為租賃負債、銀行透支以及銀行及其他借款的總和。

## 簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二一年六月三十日止六個月

### 未經審核的中期業績

植華集團投資控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月(「報告期間」)未經審核中期簡明綜合財務資料連同二零二零年同期的比較數字。

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
收益	4	<b>223,756</b>	196,662
銷售成本		<b>(171,322)</b>	(145,149)
毛利		<b>52,434</b>	51,513
其他收入淨額	5	<b>435</b>	712
銷售及分銷開支		<b>(21,632)</b>	(20,498)
行政開支		<b>(25,001)</b>	(24,679)
經營溢利		<b>6,236</b>	7,048
融資收入	7	<b>128</b>	469
融資成本	7	<b>(1,874)</b>	(3,091)
融資成本淨額	7	<b>(1,746)</b>	(2,622)
除所得稅前溢利		<b>4,490</b>	4,426
所得稅開支	8	<b>(377)</b>	(988)
期內溢利		<b>4,113</b>	3,438
其他全面收入/虧損：			
可能重新分類至損益的項目：			
貨幣換算差額		<b>163</b>	(8)
期內全面收入總額		<b>4,276</b>	3,430
期內本公司擁有人應佔每股盈利			
基本及攤薄(港仙)	9	<b>0.41</b>	0.34

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	<b>21,487</b>	21,899
使用權資產		<b>6,466</b>	7,134
按公平值計入損益的金融資產	13	<b>7,002</b>	7,002
投資物業		<b>1,400</b>	1,400
無形資產	11	<b>36,075</b>	39,042
遞延稅項資產		<b>6,866</b>	6,394
		<b>79,296</b>	82,871
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>35,400</b>	52,311
貿易應收款項	12	<b>78,217</b>	56,378
預付款項、按金及其他應收款項		<b>26,105</b>	25,854
可收回稅項		<b>-</b>	389
已抵押存款		<b>48,797</b>	48,779
銀行及手頭現金		<b>23,719</b>	28,438
		<b>212,238</b>	212,149
<b>資產總值</b>		<b>291,534</b>	295,020
<b>權益及負債</b>			
<b>資本及儲備</b>			
股本	16	<b>10,000</b>	10,000
其他儲備		<b>24,591</b>	24,428
保留盈利		<b>77,589</b>	73,476
<b>權益總額</b>		<b>112,180</b>	107,904

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動負債</b>			
應付特許費		<b>7,382</b>	8,422
租賃負債		<b>1,925</b>	2,663
		<b>9,307</b>	11,085
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	14	<b>49,833</b>	49,697
其他應付款項及應計費用		<b>13,712</b>	14,903
合約負債		<b>9,892</b>	3,667
應付特許費		<b>4,932</b>	5,494
租賃負債		<b>4,488</b>	4,313
應付票據	14	<b>9,964</b>	17,405
銀行及其他借款	15	<b>76,622</b>	78,955
應付稅項		<b>604</b>	1,597
		<b>170,047</b>	176,031
<b>負債總額</b>		<b>179,354</b>	187,116
<b>權益及負債總額</b>		<b>291,534</b>	295,020

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	股本 (未經審核) 千港元	股份溢價 (未經審核) 千港元	資本儲備 (未經審核) 千港元	匯兌儲備 (未經審核) 千港元	保留盈利 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於二零二一年一月一日	10,000	61,931	(34,809)	(2,694)	73,476	107,904
期內溢利	-	-	-	-	4,113	4,113
其他全面收入：						
<i>可能重新分類至損益的項目</i>						
— 貨幣換算差額	-	-	-	163	-	163
期內全面收入總額	-	-	-	163	4,113	4,276
於二零二一年六月三十日	10,000	61,931	(34,809)	(2,531)	77,589	112,180

截至二零二零年六月三十日止六個月

	股本 (未經審核) 千港元	股份溢價 (未經審核) 千港元	資本儲備 (未經審核) 千港元	匯兌儲備 (未經審核) 千港元	保留盈利 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於二零二零年一月一日	10,000	61,931	(34,809)	(3,163)	87,953	121,912
期內溢利	-	-	-	-	3,438	3,438
其他全面虧損：						
<i>可能重新分類至損益的項目</i>						
— 貨幣換算差額	-	-	-	(8)	-	(8)
期內全面收入總額	-	-	-	(8)	3,438	3,430
於二零二零年六月三十日	10,000	61,931	(34,809)	(3,171)	91,391	125,342

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
<b>經營活動所得現金流量</b>		
經營業務所得現金	<b>4,001</b>	43,602
已付所得稅	<b>(981)</b>	(2,999)
<b>經營活動所得現金淨額</b>	<b>3,020</b>	40,603
<b>投資活動所得現金流量</b>		
已收利息	<b>128</b>	469
購買物業、廠房及設備	<b>(1,172)</b>	(499)
已抵押存款增加	<b>(18)</b>	(25,248)
<b>投資活動所用現金淨額</b>	<b>(1,062)</b>	(25,278)
<b>融資活動所得現金流量</b>		
銀行借款所得款項	<b>14,000</b>	5,913
償還銀行借款	<b>(14,000)</b>	(2,976)
已付利息	<b>(1,629)</b>	(2,789)
租賃款項本金部份	<b>(2,399)</b>	(4,955)
<b>融資活動所用的現金淨額</b>	<b>(4,028)</b>	(4,807)
<b>現金及現金等價物(減少)/增加淨額</b>	<b>(2,070)</b>	10,518
期初(現金虧絀)/現金及現金等價物	<b>(18,517)</b>	4,913
匯兌差額	<b>(316)</b>	70
<b>期末(現金虧絀)/現金及現金等價物</b>	<b>(20,903)</b>	15,501

## 簡明綜合財務資料附註

### 1 一般資料

植華集團投資控股有限公司(「本公司」)為一間於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。其於香港的主要營業地點位於香港新界大埔汀角路55號太平工業中心2座7樓D室。

本公司的主要活動為投資控股。其附屬公司(統稱「本集團」)的主要活動為設計、開發、製造及銷售全系列包袋、行李箱及配件，以及醫療相關產品、工具儲存及工具配件。

除非另有說明，中期簡明綜合財務資料以千港元(「千港元」)呈列。

本中期簡明綜合財務資料於二零二一年八月二十七日經董事會批准刊發。

本中期簡明綜合財務資料尚未進行審核。

### 2.1 編製基準

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務資料根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)編製。

未經審核中期簡明綜合財務資料不包括年度財務報表內所規定的全部資料及披露事項，並應與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的財務報表一併閱讀。

編製本未經審核中期簡明綜合財務資料採納的會計政策及編製基準與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的財務報表所採納者一致，均為根據香港會計師公會發佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)編製，惟採納下文附註2.2所披露的新訂及經修訂香港財務報告準則除外。

## 簡明綜合財務資料附註

### 2.2 本集團採納的新訂及經修訂準則

編製本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務資料所採用的重大會計政策與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的財務報表所載者一致，惟採納以下於二零二一年一月一日生效的新訂及經修訂香港財務報告準則除外。

本集團尚未提前採納已頒佈但尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂本。

香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、  
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則  
第4號及香港財務報告準則第16號(修訂本) 利率基準改革 – 第二階段

採納新訂及經修訂香港財務報告準則對編製及呈列當前及過往期間的業績及財務狀況並無重大影響。

### 2.3 已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則

於授權刊發該等未經審核簡明綜合中期財務報表日期，若干新訂及經修訂香港財務報告準則已頒佈但尚未生效，且本集團並無提前採納。

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂本 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第3號(修訂本)	概念框架的提述 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 <sup>3</sup>
香港會計準則第1號(修訂本)	分類為流動或非流動的負債 <sup>2</sup>
香港會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備 – 作擬定用途前的所得款項 <sup>1</sup>
香港會計準則第37號(修訂本)	有償合約 – 履行合約之成本 <sup>1</sup>
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一八年至二零二零年之年度改進 <sup>1</sup>
會計指引第5號(經修訂)	共同控制下業務合併之合併會計處理 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於二零二二年一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>3</sup> 生效日期待定

<sup>4</sup> 對收購/合併日期於二零二二年一月一日或之後開始的首個年度期間開始當日或之後的業務合併/共同控制合併生效

董事預期，本集團將於所有有關規定生效日期或之後開始的首個期間在本集團的會計政策中採納該等規定。新訂及經修訂香港財務報告準則預期不會對本集團的簡明綜合中期財務報表產生重大影響。

## 簡明綜合財務資料附註

### 3 關鍵會計估計及判斷

編製本未經審核中期簡明綜合財務資料需要管理層作出對應用會計政策以及所呈報資產及負債、收入及開支的金額構成影響的判斷、估計及假設。實際結果或會有別於該等估計。

於編製本未經審核中期簡明綜合中期財務資料時，管理層就應用本集團會計政策所作出的重大判斷及估計不確定因素的主要來源與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的財務報表所應用者相同。

### 4 分部資料

本集團的主要營運決策人(「主要營運決策人」)(包括行政總裁、財務總監及營運總監)從產品角度評估本集團的表現，並已就其業務組成識別兩個呈報分部，為自有標籤產品分部及品牌產品分部。自有標籤產品分部 — 自有標籤產品按原設備製造商(「OEM」)及原設計製造商(「ODM」)業務生產及售予品牌擁有人或其特許生產商。品牌產品分部 — 品牌產品包括本集團自有Ellehammer品牌及特許品牌項下的品牌產品，透過由第三方分銷商及自有分銷渠道構成的本集團銷售網絡分銷。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
銷售貨品	<b>223,756</b>	196,662
確認收益的時間		
— 於一個時間點	<b>223,756</b>	196,662

## 簡明綜合財務資料附註

### 4 分部資料(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月

	自有標籤產品 (未經審核) 千港元	品牌產品 (未經審核) 千港元	分部間對銷 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
來自外部客戶的收益	166,435	57,321	-	223,756
分部間的收益	24,462	-	(24,462)	-
分部收益總額	190,897	57,321	(24,462)	223,756
分部業績	11,761	(2,055)	(2,224)	7,482
其他收入淨額				165
企業開支				(1,411)
經營溢利				6,236
融資收入				128
融資成本				(1,874)
除所得稅前溢利				4,490

截至二零二零年六月三十日止六個月

	自有標籤產品 (未經審核) 千港元	品牌產品 (未經審核) 千港元	分部間對銷 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
來自外部客戶的收益	140,112	56,550	-	196,662
分部間的收益	27,519	-	(27,519)	-
分部收益總額	167,631	56,550	(27,519)	196,662
分部業績	8,040	1,522	(2,110)	7,452
其他收入淨額				460
企業開支				(864)
經營溢利				7,048
融資收入				469
融資成本				(3,091)
除所得稅前溢利				4,426

## 簡明綜合財務資料附註

## 4 分部資料(續)

於二零二一年六月三十日

	自有標籤產品 (未經審核) 千港元	品牌產品 (未經審核) 千港元	公司資產/ (負債) (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
非流動資產	41,846	28,849	8,601	79,296
流動資產	140,339	70,699	1,200	212,238
資產總值	182,185	99,548	9,801	291,534
分部負債	(107,424)	(70,759)	(1,171)	(179,354)
資產淨值	74,761	28,789	8,630	112,180

於二零二零年十二月三十一日

	自有標籤產品 (經審核) 千港元	品牌產品 (經審核) 千港元	公司資產/ (負債) (經審核) 千港元	總計 (經審核) 千港元
非流動資產	41,926	32,279	8,666	82,871
流動資產	138,582	72,165	1,402	212,149
資產總值	180,508	104,444	10,068	295,020
分部負債	(121,303)	(64,825)	(988)	(187,116)
資產淨值	59,205	39,619	9,080	107,904

## 簡明綜合財務資料附註

### 5 其他收入淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
租金收入	225	460
出售物業、廠房及設備的收益	165	-
其他	45	252
	<b>435</b>	712

### 6 按性質劃分的開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本	150,970	122,038
僱員福利開支(附註)	29,240	35,447
運輸及貨運費用	5,571	6,747
董事酬金	3,675	2,801
物業、廠房及設備折舊	1,747	1,437
使用權資產折舊	2,408	4,937
無形資產攤銷	6,333	3,829
貿易應收款項信貸虧損撥備(附註12)	(39)	49
法律及專業費	1,941	906
銷售及營銷開支	6,015	3,717
設計及開發費用	2,283	1,433
其他	7,811	6,985
	<b>217,955</b>	190,326

附註：於報告期間，本集團的附屬公司並未享有香港、中國及丹麥政府提供的若干就業支援計劃(截至二零二零年六月三十日止六個月：約2.1百萬港元計入僱員福利開支)。

## 簡明綜合財務資料附註

### 7 融資成本淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
<b>融資收入</b>		
— 銀行存款的利息收入	128	469
	<b>128</b>	469
<b>融資成本</b>		
— 銀行借款及銀行透支的利息開支	(1,629)	(2,789)
— 租賃負債的利息開支	(145)	(183)
— 應付特許費的名義利息	(100)	(119)
	<b>(1,874)</b>	(3,091)
<b>融資成本淨額</b>	<b>(1,746)</b>	(2,622)

### 8 所得稅開支

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月的估計應課稅溢利已按稅率16.5%計提香港利得稅撥備。截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，本集團於中國的附屬公司須按稅率25%繳納中國企業所得稅(「企業所得稅」)。本集團若干中國附屬公司符合小型薄利企業條件，年應課稅收入人民幣(「人民幣」)1百萬元或以下的，適用2.5%(截至二零二零年六月三十日止六個月：5%)的實際企業所得稅稅率。截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，應課稅收入超過人民幣1百萬元但不超過人民幣3百萬元(包含)的，人民幣1百萬元部分將適用5%的實際企業所得稅稅率，而超出部分則適用10%的實際企業所得稅稅率。截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，本集團於丹麥的附屬公司按稅率22%繳納所得稅。

扣除自損益的稅項金額指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
<b>即期稅項</b>		
— 香港利得稅	1,481	279
— 中國企業所得稅	(915)	1,512
— 丹麥所得稅	(337)	(928)
已扣除遞延所得稅	148	125
	<b>377</b>	988

## 簡明綜合財務資料附註

### 9 每股盈利

每股基本盈利按截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月的本公司擁有人應佔溢利除以已發行普通股的加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)
期內溢利(千港元)	<b>4,113</b>	3,438
已發行股份加權平均數(千股)	<b>1,000,000</b>	1,000,000
每股基本盈利(港仙)	<b>0.41</b>	0.34
每股攤薄盈利(港仙)	<b>0.41</b>	0.34

於二零二一年六月三十日並無發行人具潛在攤薄影響的普通股。

### 10 物業、廠房及設備

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團添置物業、廠房及設備約1,172,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：499,000港元)，且出售一項完全折舊並無賬面值的物業、廠房及設備(截至二零二零年六月三十日止六個月：零)。

### 11 無形資產

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團添置無形資產約2,934,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)且並無出售任何無形資產(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月並無確認減值。

## 簡明綜合財務資料附註

### 12 貿易應收款項

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	<b>79,433</b>	57,633
減：信貸虧損撥備(附註6)	<b>(1,216)</b>	(1,255)
貿易應收款項淨額	<b>78,217</b>	56,378

大部分客戶的付款期限為60至90天以內，而若干主要客戶可獲酌情授予更長的信貸期限。於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，貿易應收款項(扣除撥備)按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30天	<b>52,250</b>	27,182
31至60天	<b>1,815</b>	6,030
61至90天	<b>1,402</b>	1,930
超過90天	<b>22,750</b>	21,236
	<b>78,217</b>	56,378

本集團已應用香港財務報告準則第9號中的簡化法以計量全期預期信貸虧損的信貸虧損撥備。除單獨評估的具有重大未清償結餘的貿易應收款項外，本集團採用按以共同風險特徵分組的撥備矩陣釐定餘下結餘的預期信貸虧損。

於二零二一年六月三十日，來自若干客戶賬面總值約為21,089,000港元(於二零二零年十二月三十一日：22,556,000港元)的貿易應收款項重大未清償結餘已單獨進行評估。於二零二一年六月三十日，該等結餘的信貸風險以信貸虧損撥備約1,113,000港元(於二零二零年十二月三十一日：1,191,000港元)進行評估，本集團已就有關信貸虧損計提撥備。

於二零二一年六月三十日，餘下賬面總值約58,344,000港元(於二零二零年十二月三十一日：35,077,000港元)的貿易應收款項根據債務人賬齡進行評估，並採用平均預期虧損率0.18%(於二零二零年十二月三十一日：0.18%)。於二零二一年六月三十日，該等結餘的信貸風險以信貸虧損撥備約103,000港元(於二零二零年十二月三十一日：64,000港元)進行評估，本集團已就有關信貸虧損計提撥備。

## 簡明綜合財務資料附註

### 13 按公平值計入損益的金融資產

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非上市投資：		
一 主要管理層保險合約	<b>7,002</b>	7,002

### 14 貿易應付款項及應付票據

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	<b>49,833</b>	49,697
應付票據	<b>9,964</b>	17,405
	<b>59,797</b>	67,102

與供應商的大部分付款期限為60至90天以內。貿易應付款項及應付票據的賬面值與其公平值相若。於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30天	<b>25,120</b>	16,649
31至60天	<b>9,071</b>	12,444
61至90天	<b>6,918</b>	8,298
超過90天	<b>8,724</b>	12,306
	<b>49,833</b>	49,697

## 簡明綜合財務資料附註

### 15 銀行及其他借款

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
銀行透支	<b>44,622</b>	46,955
定期貸款	<b>32,000</b>	32,000
	<b>76,622</b>	78,955

截至二零二零年十二月三十一日止年度及截至二零二一年六月三十日止六個月，銀行貸款的年利率分別介乎1.2%至5.8%及1.8%至5.8%。須按銀行的要求還款條款償還的定期貸款於簡明綜合財務狀況表內分類為流動負債。

### 16 股本

	每股0.01港元的 普通股數目	股本 千港元
法定：		
於二零二零年十二月三十一日及二零二一年六月三十日	10,000,000,000	100,000
發行及繳足：		
於二零二零年十二月三十一日及二零二一年六月三十日	1,000,000,000	10,000

### 17 中期股息

本公司董事會建議不派付截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

## 簡明綜合財務資料附註

### 18 資本承擔

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團並無任何重大資本承擔。

### 19 或然負債

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

### 20 報告期後事項

本集團並無重大報告期後事項。

## 管理層討論與分析

### 業務及財務回顧

作為擁有超過三十年經營歷史的行業全球領先企業之一，本集團不斷從傳統原設備製造（「OEM」）演進成為具有多地域製造能力的綜合產品製造商，並提供結合OEM、原設計製造（「ODM」）及原品牌製造（「OBM」）的服務，為設計、開發、採購、製造及銷售以及分銷全系列包袋、行李箱及配件以及醫療相關產品、工具儲存及工具配件提供全方位的供應鏈解決方案。本集團的產品主要分為(i)自有標籤產品；及(ii)品牌產品，該等產品迎合兒童、青少年、運動、休閒、商務、旅行、技術、工具儲存及醫療相關領域的需求。憑藉本集團的設計開發能力及製造專業知識，本集團可確保為我們包括自有標籤客戶、分銷商、批發商及零售商在內的多元化全球客戶組合提供穩定優質供應及產品設計優化。

由於爆發新型冠狀病毒疫情（「新型冠狀病毒疫情」），二零二零年對本集團而言屬相當動盪的一年，對大多數行業亦是如此。鑒於全球範圍內新型冠狀病毒疫情反復，二零二一年將變得更具挑戰性。新型冠狀病毒疫情導致全球經濟衰退，各國消費者支出空前下降，顛覆了長期以來的消費習慣。新型冠狀病毒疫情蔓延導致全球各地實施多種限制，包括但不限於(i)全面實施旅行限制；(ii)關閉非必要業務；及(iii)實施隔離及其他社交距離措施，例如關閉或限制若干零售及百貨商店及學校的運營，均削弱客戶對本集團產品的需求，特別是對主要通過零售及百貨商店銷售書包及行李箱品牌產品業務的影響。自二零二零年初爆發新型冠狀病毒疫情以來，本集團品牌產品業務的表現仍然疲弱。報告期間，本集團的品牌產品業務收益約為57.3百萬港元，與截至二零二零年六月三十日止六個月所錄得約56.6百萬港元的銷售水平幾乎相同，僅輕微增加約0.7百萬港元或約1.4%，尚未知悉任何重大提高。本集團預計品牌產品業務的表現可能需要更多時間才能恢復。

雖然本集團受到新型冠狀病毒疫情的負面影響，我們最初受到中美貿易摩擦的觸動而早於十二個月之前開始實施各項的轉型變革（包括將其供應鏈及生產足跡擴展到中國以外），特別是主要專注於功能性產品，包括工具包、運動包、技術及醫療相關產品的自有標籤產品業務（其需求受新型冠狀病毒疫情的影響較少），讓我們得以從容渡過該段晦暗時期。

本集團將美國市場所售產品的生產由中國轉至國外，以減輕美國關稅對其銷售的負面影響，同時變得較其他中國製造商更具競爭力及優勢。此外，本集團在美國強化向若干知名且信譽良好的大型企業的銷售，特別是對工具產品行業的自有標籤客戶的銷售，而該等客戶已證明能夠抵抗新型冠狀病毒疫情的負面影響，且對工具產品的需求相對較高。於報告期間，本集團工具包在美國的銷售額錄得大幅增長，遠超自有標籤行李箱產品銷售額的下滑。因此，本集團向自有標籤客戶的整體銷售額從截至二零二零年六月三十日止六個月的約140.1百萬港元增加約26.3百萬港元或約18.8%至報告期間約166.4百萬港元。我們的自有標籤產品分部是我們的核心業務，作為本集團的主要銷售額及溢利驅動力保持可持續發展並顯著增長。

## 管理層討論與分析

話雖如此，新型冠狀病毒疫情導致全球各地實施多種限制，本集團仍就海運需求因缺少貨運設備／倉庫供應及物流成本高企而備受壓力。特別是對該等在中國採購原材料而於中國境外進行的生產而言，高昂的物流成本肯定會增加各自的生產成本，從而降低價格競爭力及毛利率水平。物流及倉儲成本增加同時對品牌產品業務的海內外存貨銷售造成負擔。報告期間，由於海運供應不足，部分產品開發、生產及交付進度不可避免地推遲至二零二一年第三季度。

儘管存在上述情況，本集團於報告期間的收益總額約為223.8百萬港元，較截至二零二零年六月三十日止六個月約196.7百萬港元增加約27.1百萬港元或約13.8%。有關增加主要由於自有標籤產品業務收益基於以下因素而有所增加：(i)自二零二零年下半年以來向美國作出的工具包銷售大幅增加；及(ii)歐洲客戶對箱包及背包產品的需求不斷增加；及(iii)醫療包及相關物資(隔離衣除外)的銷售穩步增長；這抵銷報告期間由於全球市場供應飽和而導致的行李箱產品需求低迷以及隔離衣需求下降。

按產品組合及產品類別劃分的收益明細載列如下：

	截至二零二一年六月三十日		截至二零二零年六月三十日	
	止六個月		止六個月	
	收益	%	收益	%
	千港元		千港元	
<b>自有標籤產品</b>				
背包及其他	55,783	25%	51,509	26%
工具包	74,991	33%	5,446	3%
行李箱	1,290	1%	31,035	16%
醫療包及相關物資	34,371	15%	52,122	27%
小計	166,345	74%	140,112	72%
<b>品牌產品</b>				
背包及其他	54,146	25%	52,060	26%
行李箱	3,175	1%	4,490	2%
小計	57,321	26%	56,550	28%
總計	223,756	100%	196,662	100%

## 管理層討論與分析

我們的銷售成本由截至二零二零年六月三十日止六個月約145.1百萬港元增加約26.2百萬港元或約18.1%至報告期間約171.3百萬港元。有關增加主要由於已售存貨成本增加，其與收益增幅一致。然而，我們整體的毛利率由截至二零二零年六月三十日止六個月約26.2%減少至報告期間約23.4%。毛利率減少主要由於報告期間內毛利率較低的自有標籤產品銷售比例增加。

我們的銷售及分銷開支由截至二零二零年六月三十日止六個月約20.5百萬港元增加約1.1百萬港元至報告期間21.6百萬港元。有關增加主要由於報告期間內因(i)擴展銷售及營銷網絡；及(ii)加強設計及開發能力所致。

我們的行政開支由截至二零二零年六月三十日止六個月約24.7百萬港元輕微增加約0.3百萬港元至報告期間約25.0百萬港元，主要由於企業開支及匯兌虧損增加所致。

我們的融資成本淨額由截至二零二零年六月三十日止六個月約2.6百萬港元減少約0.9百萬港元至報告期間約1.7百萬港元。有關減少主要由於報告期間的計息債務平均尚未償還結餘減少所致。

本公司股東應佔溢利於報告期間約為4.1百萬港元，較二零二零年同期約3.4百萬港元增加約0.7百萬港元。

### 流動資金、財務資源及資本開支

於二零二一年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為42.2百萬港元(二零二零年十二月三十一日：36.1百萬港元)、現金及銀行結餘及有抵押按金約為72.5百萬港元(二零二零年十二月三十一日：77.2百萬港元)及銀行借款約為76.6百萬港元(二零二零年十二月三十一日：79.0百萬港元)。於二零二一年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘主要以人民幣(「人民幣」)、港元(「港元」)及美元(「美元」)計值。於報告期間，本集團的借款按介乎1.8%至5.8%的年利率(二零二零年十二月三十一日：1.2%至5.8%)計息。

於二零二一年六月三十日，本集團的資產負債比率為74.0%(二零二零年十二月三十一日：79.6%)，資產負債比率按債務總額除以權益總額再乘以100%計算。資產負債比率下降主要由於報告期間產生溢利而導致權益增加所致。

於報告期間，本集團產生的資本開支為約1.2百萬港元，主要由於購置物業、廠房及設備所致。

## 管理層討論與分析

### 或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二零年十二月三十一日：無)。

### 報告期後事項

本集團於報告期間後並無重大事項。

### 資本承擔

本集團於二零二一年六月三十日的資本承擔詳情載於本集團於報告期間的未經審核中期簡明綜合財務資料附註18。

### 分部資料

有關本集團經營分部資料的詳情載於本集團於報告期間的未經審核簡明中期綜合財務資料附註4。

### 僱員資料

於二零二一年六月三十日，本集團約有437名僱員。本集團僱員的薪金及福利保持在市場水平，僱員可獲績效獎金。薪酬每年進行檢討。員工福利包括向強制性供款基金供款、酌情花紅及購股權。於本報告日期，概無授予或同意授予本集團僱員購股權。

### 持有的重大投資

於二零二一年六月三十日，本集團並無持有重大投資(二零二零年十二月三十一日：無)。

### 資產抵押

於二零二一年六月三十日，以下資產已抵押予銀行以取得授予本集團的一般銀行融資：

- (i) 賬面值約1.2百萬港元(二零二零年十二月三十一日：約21.2百萬港元)的土地及樓宇；
- (ii) 約48.8百萬港元(二零二零年十二月三十一日：約48.8百萬港元)的已抵押存款；
- (iii) 一間附屬公司的存貨及貿易應收款項約28.8百萬港元(二零二零年十二月三十一日：30.6百萬港元)；及
- (iv) 約7.0百萬港元(二零二零年十二月三十一日：約7.0百萬港元)的按公平值計入損益的金融資產。

## 管理層討論與分析

### 外匯風險

本集團的業務遍佈全球，故承受不同貨幣所產生的外匯風險，主要與美元及人民幣有關。美元與人民幣之間的任何重大匯率波動或會影響盈利能力。本集團目前並無外匯對沖政策。本集團將繼續密切監察其外匯風險，並於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

### 展望及前景

本集團二零二一年上半年表現良好，二零二一年第二季度銷售加速，與二零二零年下半年相比盈利良好。預計二零二一年市場狀況將保持穩定，與二零二零年相比，與銷售及運營相關的業績總體改善。到二零二一年第三季度及第四季度，我們將重新在美國市場站穩腳跟，我們將進一步實施生產足跡的重組，令本集團能夠吸引及為專門尋找通過本集團經改進供應鏈結構提供的服務的客戶提供服務。

預期二零二一年的財務前景向好，而目前新型冠狀病毒疫情的整體影響對本集團業務的影響不嚴重。然而，本集團仍受到集裝箱運價急劇上漲以及特別是美國及中國的航運瓶頸引發的短缺的影響。展望及預測乃基於旅遊裝備市場及需求將保持在極低水平的預期。倘二零二一年下半年旅遊行業開放，與旅行裝備相關的業績將逐步恢復。短期內，本集團將專注於受新型冠狀病毒疫情影響較小的產品／市場，以加強其財務業績。

有鑒於合作夥伴及客戶對本集團的堅定承諾，我們對本集團的長期前景仍然充滿信心。本集團董事留意到市況瞬息萬變，故於二零二一年，我們將繼續專注於提高效率，同時培養組織的響應能力，使本公司度過新型冠狀病毒疫情。本集團努力在其重組計劃的框架內實現所有業務部門的效率及成本的顯著改善，確保本集團在未來數年繼續提供有價值的服務及產品的能力。

## 管理層討論與分析

### 上市所得款項用途

本集團獲得的所得款項淨額(扣除相關開支後)約為49.9百萬港元。於報告期間，所得款項淨額已按下列方式動用：

	計劃所得 款項用途 千港元	截至二零二一年 六月三十日 實際用途 千港元	於二零二一年 六月三十日 尚未動用金額 千港元	尚未動用首次 公開發售所得款項 淨額的預期時限
加強我們的設計及開發工作	8,088	(8,088)	-	不適用
加強我們的設計及開發能力	5,738	(5,738)	-	不適用
擴大我們的銷售及營銷網絡	11,554	(9,933)	1,621	二零二一年 十二月三十一日前動用
加強及改善我們的製造能力	940	(940)	-	不適用
提升我們的資訊科技管理系統	4,634	(2,384)	2,250	二零二二年 十二月三十一日前動用
償還未償還銀行貸款	14,000	(14,000)	-	不適用
營運資金	4,900	(4,900)	-	不適用

於二零二一年六月三十日及本報告日期，尚未動用的所得款項已作為計息存款存放於香港認可金融機構或持牌銀行。

### 企業管治

於報告期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)內所有守則條文。

## 管理層討論與分析

### 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納一套有關董事進行本公司證券交易的操守準則(「本公司守則」)，有關條款不較上市規則附錄十載述的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)所載準則規定寬鬆。經本公司作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於報告期間一直遵守標準守則及本公司守則所載的準則規定。

### 中期股息

董事會建議不派付截至報告期間的任何中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

### 公眾持股量的充足性

根據本公司取得的公開資料以及據董事所知，截至本報告日期，本公司維持上市規則所訂明不少於25%的規定公眾持股量。

### 附屬公司及聯營公司重大收購與出售

於報告期間，本公司並無收購或出售附屬公司及聯營公司。

### 購股權計劃

本公司於二零一九年五月三十日採納購股權計劃(「購股權計劃」)。於報告期間，並無尚未行使的購股權。報告期間並無購股權獲授出、行使、註銷或失效。

## 其他資料

### 董事及主要行政人員於本公司或本公司的任何指明企業或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益及／或淡倉

於二零二一年六月三十日，董事及主要行政人員於本公司或本公司的任何指明企業或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部第352條規定記錄於須予備存的登記冊或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的權益及／或淡倉如下：

#### 於本公司股份中的好倉

董事	權益性質	股份數目	佔已發行股本百分比
Thomas Berg 先生（「Berg 先生」） <sup>(附註2)</sup>	受控制法團權益	510,000,000(L) <sup>(附註1)</sup>	51.0%

附註：

1. 字母(L)代表該實體於有關公司股份中的好倉。
2. GPG由Berg Group控制，而Berg Group由Berg先生全資擁有。根據證券及期貨條例，Berg先生被視為於Berg Group持有的股份中擁有權益，故Berg先生及Berg Group各自被視為於GPG持有的股份中擁有權益。

#### 於相聯法團普通股中的好倉

董事	相聯法團名稱	權益性質	股份數目	佔已發行股本百分比
Berg 先生 <sup>(附註2)</sup>	GPG	受控制法團權益	8,870(L) <sup>(附註1)</sup>	88.7%
Morten Rosholm Henriksen 先生 （「Henriksen 先生」） <sup>(附註3)</sup>	GPG	受控制法團權益	1,130(L) <sup>(附註1)</sup>	11.3%

附註：

1. 字母(L)代表該實體於有關公司股份中的好倉。
2. Berg先生擁有權益的合共8,870股GPG股份包括(i)由Berg先生全資擁有的公司Berg Group持有的5,515股GPG股份，根據證券及期貨條例，Berg先生被視為於其中擁有權益；(ii)由Berg先生全資擁有的優立有限公司持有的2,338股GPG股份，根據證券及期貨條例，Berg先生被視為於其中擁有權益；及(iii)由Berg先生全資擁有的公司Easy Achiever Holdings Limited持有的1,017股GPG股份，根據證券及期貨條例，Berg先生被視為於其中擁有權益。
3. 由Henriksen先生全資擁有的公司Rosholm Holding ApS持有1,130股GPG股份，根據證券及期貨條例，Henriksen先生被視為擁有權益。

## 其他資料

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有任何權益或淡倉。

### 主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

據本公司董事或主要行政人員所知，於二零二一年六月三十日，以下人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接於附於所有情況下在本公司或本集團任何其他成員公司股東大會上的投票權的任何類別股本中擁有10%或以上面值權益：

股東	權益性質	股份數目	佔已發行股本百分比
Berg Group <sup>(附註2)</sup>	受控制法團權益	510,000,000(L) <sup>(附註1)</sup>	51.0%
GPG <sup>(附註2)</sup>	實益擁有人	510,000,000(L) <sup>(附註1)</sup>	51.0%

附註：

1. 字母(L)代表該實體於有關公司股份中的好倉。
2. GPG由Berg Group控制，而Berg Group由Berg先生全資擁有。根據證券及期貨條例，Berg先生被視為於Berg Group持有的股份中擁有權益，故Berg先生及Berg Group各自被視為於GPG持有的股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零二一年六月三十日，董事並不知悉除本公司董事或主要行政人員外，任何人士將於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須披露的任何權益或淡倉，或將直接或間接於附於所有情況下在本公司或本集團任何其他成員公司股東大會上的投票權的任何類別股本中擁有10%或以上面值權益。

## 其他資料

### 董事收購股份或債務證券的權利

除購股權計劃及上文「董事及主要行政人員於本公司或本公司的任何指明企業或任何相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益及／或淡倉」一節所披露者外，於報告期間及直至本報告日期內任何時間，本公司或其任何附屬公司或其任何同系附屬公司概無參與達成任何安排，使董事或本公司主要行政人員或彼等各自的聯繫人(定義見上市規則)有權認購本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的證券，或透過認購本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲得利益。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 審核委員會及審閱未經審核中期簡明綜合財務資料

本公司已根據上市規則第3.21條成立審核委員會(「審核委員會」)，並採納符合企業管治守則的書面職責範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即鄧天樂先生、劉寧樺先生及黃繼興先生。審核委員會的主席為鄧天樂先生，負責獨立檢討本集團財務報告程序以及內部監控及風險管理系統的成效，以協助董事會保障本集團資產。審核委員會亦履行董事會所指派的其他職責及責任。

審核委員會已經與本集團管理層討論及審閱本集團於報告期間的未經審核中期簡明綜合財務資料，包括本集團所採納的會計原則及常規，並已討論財務相關事宜。審核委員會認為，該等財務資料已符合適用的會計準則，並已作出充分披露。

承董事會命  
植華集團投資控股有限公司  
主席兼執行董事  
**Thomas Berg**

香港，二零二一年八月二十七日

於本報告日期，執行董事為Thomas Berg先生、Morten Rosholm Henriksen先生、鄭偉民先生及Brian Worm先生；非執行董事為馮炳昂先生；以及獨立非執行董事為鄧天樂先生、劉寧樺先生及黃繼興先生。